
Anlage 3 zur Drucksache 0365/2013

Vergleich Kostenbeitrag Kindertagesstätten
Vollzahler -2 Personenhaushalt
alle Beträge in Euro
jeweils auf einen Euro gerundet
Kind bis zur Vollendung des 3. Lebensjahres

Kostenbeitrag 
pro Stunde

08:00 bis 13:00 
Uhr Differenz

08:00 bis 
17:00 Uhr Differenz

Kostenbeitragssatzung alt 168,00 231,00
Kostenbeitragssatzung neu 1,15 124,00 -44,00 224,00 -7,00 
Variante A 1,05 114,00 -54,00 205,00 -26,00 
Variante B 1,24 134,00 -34,00 242,00 11,00
Variante C 1,43 155,00 -13,00 279,00 48,00

Kind vom vollendeten 3. Lebensjahr bis Schuleintritt

Kostenbeitrag 
pro Stunde

08:00 bis 13:00 
Uhr Differenz

08:00 bis 
17:00 Uhr Differenz

Kostenbeitragssatzung alt 126,00 170,00
Kostenbeitragssatzung neu 1,15 124,00 -2,00 224,00 54,00
Variante A 1,05 114,00 -12,00 205,00 35,00
Variante B 1,24 134,00 8,00 242,00 72,00
Variante C 1,43 155,00 29,00 279,00 109,00

Schulkind/ Hort

Kostenbeitrag 
pro Stunde

08:00 bis 14:00 
Uhr Differenz

08:00 bis 
17:00 Uhr Differenz

Kostenbeitragssatzung alt 80,00 140,00
Kostenbeitragssatzung neu 1,15 75,00 -5,00 113,00 -27,00 
Variante A 1,05 68,00 -12,00 103,00 -37,00 
Variante B 1,24 81,00 1,00 122,00 -18,00 
Variante C 1,43 93,00 13,00 140,00 0,00

Vollzahler - 4 Personenhaushalt

Kinder bis zur Vollendung des 3. Lebensjahres
beide Kinder U3

Kostenbeitrag 
pro Stunde 1. Kind 2. Kind Gesamt Differenz 1. Kind 2. Kind Gesamt Differenz

Kostenbeitragssatzung alt 168,00 112,00 280,00 231,00 161,00 392,00
Kostenbeitragssatzung neu 1,15 124,00 93,00 217,00 -54,00 224,00 169,00 393,00 -95,00 
Variante A 1,05 114,00 86,00 200,00 -80,00 205,00 153,00 358,00 -34,00 
Variante B 1,24 134,00 101,00 235,00 35,00 242,00 181,00 423,00 65,00
Variante C 1,43 155,00 116,00 271,00 36,00 279,00 209,00 488,00 65,00

Kinder vom vollendeten 3. Lebensjahr bis Schuleintritt
beide Kinder Ü3

Kostenbeitrag 
pro Stunde 1. Kind 2. Kind Gesamt Differenz 1. Kind 2. Kind Gesamt Differenz

Kostenbeitragssatzung alt 126,00 84,00 210,00 170,00 118,00 288,00
Kostenbeitragssatzung neu 1,15 124,00 93,00 217,00 7,00 224,00 169,00 393,00 105,00
Variante A 1,05 114,00 86,00 200,00 -10,00 205,00 153,00 358,00 70,00
Variante B 1,24 134,00 101,00 235,00 25,00 242,00 181,00 423,00 135,00
Variante C 1,43 155,00 116,00 271,00 61,00 279,00 209,00 488,00 200,00

Schulkinder/ Hort
beide Kinder Hort

Kostenbeitrag 
pro Stunde 1. Kind 2. Kind Gesamt Differenz 1. Kind 2. Kind Gesamt Differenz

Kostenbeitragssatzung alt 80,00 53,00 133,00 140,00 113,00 253,00
Kostenbeitragssatzung neu 1,15 75,00 56,00 131,00 -2,00 113,00 85,00 198,00 -55,00 
Variante A 1,05 68,00 51,00 119,00 -14,00 103,00 77,00 180,00 -73,00 
Variante B 1,24 81,00 61,00 142,00 9,00 122,00 91,00 213,00 -40,00 
Variante C 1,43 93,00 70,00 163,00 30,00 140,00 105,00 245,00 -8,00 

08:00 bis 17:00 Uhr08:00 bis 13:00 Uhr

08:00 bis 13:00 Uhr 08:00 bis 17:00 Uhr

08:00 bis 14:00 Uhr 08:00 bis 17:00 Uhr


